So much Ammianus. In stark contrast to his denunciation of Roman mores — no scenes involving mimes or flute players or even an overly casual conversation could appropriately appear in Rome of *Saturnalia*. Macrobius provides relaxation after an erudite and serious debate by changing the topic to a lighter one (although still an erudite one). According to his schema, before noon, the conversation concerns serious matters, such as the origins of customs and traditions, the arcana of cults, and the facets of Virgil’s scholasticism; the afternoons, in turn, are devoted to anecdotes and apt sayings of famous people, extravagances of ancestors, categories of desserts, and, last but not least, sympotical issues. Also, entertainment is subject to the rigors of decorum, which somewhat modifies the tradition of the genre⁷ (*Sat.* 2. 1. 3–8):

⁷ Humor in Macrobius was extensively studied by Flamant (1977, 183–194), albeit in an essayist manner.

Hic ubi modestus edendi modus cessare fecit castimoniam ferculorum, et convivialis laetitia minusculis poculis oriebatur, Avienus ait, ‘bene ac sapienter Maro noster tumultuosum et sobrium uno eodemque versu descripsit sub paucorum verborum immutatione convivium. Nam ubi sub apparatu regio procedere solet luxus ad strepitum, “postquam prima” inquit “quies epulis”, at cum heroes castigatis dapibus adsidunt, non reducit quietem, quia nec praecessit tumultus, sed “postquam exempta fames epulis”. Nostrum hoc convivium, quod et heroici saeculi pudicitiam et nostri conduxit elegantiam, in quo splendor sobrius et diligens parsimonia, Agathonis convivio vel postmagniloquentiam Platonis non componere tantum sed nec praeferre dubitaverim. Nam ipse rex mensae nec in moribus Socrate minor et in re publica philosopho efficacior; ceteri qui adestis eminentiores estis ad studia virtutum, quam ut poetis comicis et Alcibiadi, qui tantum fuit fortis ad crimina, aliisque quibus frequens illud convivium fuit vos quisquam aestimet comparandos.’ ‘Bona verba quaeso,’ Praetextatus ait, ‘circa reverentiam tantum Socraticae maiestatis. Nam reliquis, qui in illo fuere symposio, haec lumina quis non praeponenda consentiat? Sed quorsum tibi, Aviene, hoc tendit exemplum?’ ‘Quia sub illorum,’ inquit, ‘supercilio non defuit qui psaltriam intromitti peteret, ut puella ex industria supra naturam mollior canora dulcedine et saltationis lubrico exercebat inlecebris philosophantes. Illic hoc fieri temptatum est, ut Agathonis victoria celebraretur, nos honorem dei cuius hoc festum est nullo admixtu voluptatis augemus. Neque ego sum nescius vos nec tristitiam nec nubilum vultum in bonis ducere nec Crassum illum quem Cicero auctore Lucilio semel in vita risisse scribit magnopere mirari. Ad haec cum Praetextatus diceret ludicras voluptates nec suis Penatibus adsuetas nec ante coetum tam serius producendas, excepit Symmachus: ‘Quia “Saturnalibus optimo dierum”,’ ut ait Veronensis poeta, nec voluptas nobis ut Stoicis tamquam hostis repudianda est nec ut Epicureis summum bonum in voluptate ponendum, excogitemus alacritatem lascivia carentem [...].